
Università Ca’ Foscari
Venezia Dorsoduro 3246,30123

Venezia
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale anno 2021

Oggetto: Affidamento in adesione a convenzione Consip per l’acquisto di 100 computer e monitor per
i laboratori del Centro Linguistico di Ateneo per l’importo di Euro 48.560,00 + IVA – CIG
86658505A5

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che per  le  attività  svolte  dal  Centro  Linguistico  di  Ateneo (CLA)  di  insegnamento  delle  lingue
straniere rivolto agli  studenti,  al  personale di  Ca'  Foscari  e  di  altre istituzioni  veneziane e alla
cittadinanza, si rende necessaria la sostituzione dei computer e dei monitor utilizzati nei laboratori
del Centro, ormai obsoleti;

PREMESSO che  il  Direttore  dell’Ufficio  Supporto  e  Sviluppo  tecnologico  di  dell’Area  Sistemi  Informatici  e
Telecomunicazioni, tenuto conto delle finalità d’uso, ha individuato le caratteristiche minime dei
computer richiesti;

ACCERTATO che il  Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi  della  CONSIP S.p.A ha attivato la
convenzione  Pc Desktop e workstation – Lotto n.  2,  Personal  Computer  Desktop Small  Form
Factor,  che  prevede  la  fornitura  di  PC  SFF  (Small  Form  Factor)  e  del  relativo  servizio  di
manutenzione e assistenza tecnica della durata di 36 mesi estendibile fino a 60 mesi;  

ACCERTATO dal Direttore  dell’Ufficio  Supporto  e  Sviluppo  Tecnologico  che  i  PC  offerti  in  Convenzione
corrispondono  alle  esigenze  specifiche  di  utilizzo  dell’Ateneo,  secondo  quanto  descritto  in
premessa;

ACCERTATA l’opportunità di dotare i PC da acquistare di monitor multimediali 23,6” e di prolungare il servizio di
manutenzione  e  assistenza  tecnica  per  il  malfunzionamento  delle  apparecchiature  hardware,
estendendolo fino a 60 mesi;

ACCERTATO sulla  base del  quantitativo dei  beni  da acquisire,  del  costo supplementare per  l’estensione del
servizio di manutenzione e assistenza tecnica e del listino prezzi previsto dalla convenzione, che la
spesa complessiva ammonta a € 48.560,00 +IVA;

ACCERTATO che  per  l’acquisto  in  oggetto  non  risulta  necessaria  la  redazione  del  documento  unico  di
valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra nelle
ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

ACCERTATA la disponibilità dei  fondi all’interno dell’Area Servizi  Informatici e Telecomunicazioni  (ASIT),  alla
voce CoAn A.A.01.02.03.05 “Beni e apparecch. di natura informatica”, anticipata libera CoAn n.
13536/2021;

ACQUISITO il CIG per la procedura di acquisto n. 86658505A5;
RICHIAMATO il DDG n. 276/Prot. n. 17116 del 09/03/2021 di aggiornamento del programma biennale di forniture

e  servizi  2021/2022,  approvato  dal  Consiglio  di  Amministrazione  con  delibera  n.  178  del  18
dicembre 2020;

RICORDATO che nel richiamato DDG n. 276/2021 il Direttore dell’Ufficio Supporto e Sviluppo Tecnologico, sig.
Modesto Trincanato, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di
cui  all’art.  7  del  Codice  di  comportamento  di  Ateneo  nei  confronti  del  responsabile  unico  del
procedimento e del Dirigente;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici”;
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge

n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità;
RICHIAMATO il  Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di  forniture,  servizi  e lavori di importo inferiore alle

soglie di rilevanza comunitaria emanato con Decreto del Rettore 752 prot. n. 49591 del 23.10.17 e
modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019 e s.m.i.;

RICHIAMATO il  Piano  triennale per  la  prevenzione della  corruzione e  della  trasparenza (PTPCT)  2021/2023
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. 190/2012 e s.m.i.;

RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 1116
del 05/11/2019;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 96/Prot. n. 5730 del 27/01/2021 di allocazione dei budget
ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2021;

RICHIAMATO il  Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e



Università Ca’ Foscari
Venezia Dorsoduro 3246,30123

Venezia
www.unive.it

ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 di autorizzare l’ordinativo di fornitura n. 6070404 in adesione alla convenzione stipulata da Consip SpA Pc
Desktop e workstation – Lotto n. 2, Personal Computer Desktop Small Form Factor, a favore dell’impresa
aggiudicataria  ITALWARE  S.R.L.  -  P.  IVA  02102821002  C.F.  08619670584,  per  l’acquisto  di  100
computer  dotati  di  monitor  multimediali  23,6”  per  i  laboratori  del  Centro  Linguistico  di  Ateneo,  ed
estensione della garanzia fino a 60 mesi, per un importo complessivo di € 48.560,00+IVA;

Art. 2 di dare mandato all’ing. Tommaso Piazza per la stipula del contratto attraverso la piattaforma MePA;
Art. 3 di far gravare la spesa complessiva di € 48.560,00 + IVA pari ad € 59.243,00 (IVA compresa) sui fondi

dell’Area  Servizi  Informatici  e  Telecomunicazioni  (ASIT)  alla  voce  CoAn  A.A.01.02.03.05  “Beni  e
apparecch.  di  natura  informatica”,  anticipata  libera  CoAn  n.  13536/2021  –  Ordine  U-Gov  ID  DG  n.
1079381;

Art. 4 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione trasparente del Sito di Ateneo, ai
sensi degli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge
n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gabriele Rizzetto

VISTO
Il Dirigente A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni 
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Responsabile Unico del Procedimento
Sig. Trincanato Modesto


	Decreto del Direttore Generale anno 2021

		2021-03-10T20:08:36+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




